

VILTIES DAIGAS

Nr. (001)

13

1993

SAUSIS

MĖNESINIS LEIDINYS FANTASTAMS. EINA NUO 1991.06.05

NUMERYJE:

Nauji apsakymai ir komiksas, gautų
laiškų apžvalga, keletas naujienų ir

"FAJETŲ" KLUBO NARIŲ ADRESAI

Balsytė Sonata A. Jucio 10-11. Plungė.
gė. 5640

Batautaitė Dalia Tuskulėnų 6-13
Vilnius, 2051.

Berasnevičiūtė Gyta Mindaugo 2-15
Pakruojis 5220

Budinas Saulius Šaukėnai 5485,
Kelmės rajonas.

Dagilytė Aurelija Kuršių 14-59,
Kaunas 3040

Dilytė Asta Tvirtovės al. 17-13
Kaunas 3005

Gasytė Zeneta Viešvėnai 5631,
Telšių rajonas.

Jankauskas Petras Viešvėnai 5631,
Telšių rajonas. (teirautis arba ra-
šyti jam tik nuo gegužės mėnesio,
nes atlieka tarnybą Lietuvos ka-
riūmenėj).

Kelnikas Arnoldas Viešvėnai 5631,
Telšių rajonas.

Kautimaitė Rita Aušros 31, Plungė
5640

Korsakas Mindaugas Molainių 50-25
Panevėžys 5310

Krušinskas Jozas Ukmergės 16-68
Kaunas 3009.

Meldžiukas Jozas Architektų 17-2-
1, Vilnius 2049.

Mikalauskas Audrius I. Simonaitytės
35-32, Kleipėda 5822

Nervidas Renatas E. Fryko 2-2, Kau-
nas 3000.

Petrenkė Eugenijus Šaukėnai 5485,
Kelmės rajonas.

Raižys Mindaugas Ukmergės 16-79,
Kaunas 3009.

Silickaitė Regina Šiaulių 5-44,
Zarasai 4780.

Sluckas Tadas Deriaus ir Girėno
30a-15, Radviliškis.

Teleikis Tadas Motuizos .Pievų 3



Žemaitijos fantastų klubo "Fajetai" periodinis mėnesinis leidinys fan-
tastams paruoštas spaudai 1993.01.24, padaugintas 22 egz. tiražu. Leidinio
redaktorius Arnoldas Kelnikas. Dailininkas - Renaldas Žilinskas. Redakcijos
adresas: A. Kelnikai, ŽFK "Fajetai", Viešvėnai 5631, Telšių raj.

Varėnos rejonas 4630.
Žilinskės Renaldas Vilniaus 36-10, Telšiai, 3610.
Gailius Rimas Vilniaus 36-12, Telšiai, 3610.



Tai dar nepilnas adresų sąrašas, kuris bus tęsiamas, jei tik klubas pasi-
pildys naujais nariais. Be to sekandiuose "V.D." numeriuose laukite neaki-
vaizdinius interviu apie "Fajetus".

NAUJIENA!

Ne viena...
Žemaitijos fantastų klubo "Fajetai"
nariai Renaldas Žilinskės, Rimas Gai-
lius bei Arnoldas Kalnikas Naujameti-
nę naktį ištisias septynias valandas
žaidė "Kariūs ir magus". Žaidime būta
tokie įdomūs, kad nepaisyta to, kad
jau aušta. Žaidimą, kuris pradėdantys
sis meistras buvo A. Kalnikas, laimė-
jo pasiekęs tikslą Renaldas Žilinskės.
Dabar ruošiamasi specialiam turnyrui,
kuris greit netrukus ir įvyks.
Šiomis dienomis, kai ruošiamas šis
"V.D." Viešvėnų vidurinėje mokykloje
surengta A. Kalniko fantastinių pie-

šinių paroda pavadinta "Planetų vaiz-
dai".

Labai prašame tų skaitytojų, kurie
gaus šį "Vilties daigo" numerį, para-
šyti ar nerėti ir toliau gauti te-
limesnius leidinuke numerius. Mokes-
tį už numerius gali atsiųsti ir vė-
liau-kada yra paranku.

Be to galite užsisakyti Vilniaus
Fantastų klubo "Derade" laikraštė-
lį "InfoSfera" išsiųsdami Gediminui
Beresnevičiui 60 talonų perlaidą.

Be to Jiš skelbia keletą konkursų:
Geriausio mėgėjiško leidinio (fen-
zine) konkursą. Galite siųsti savo su-
kurtus laikraštėlius, informacinius
lapelius ir net žurnaliukus. Sąsta-
i iki birželio mėnesio pradžies.

Kritinio ir teorinio straipsnio
konkursą. Galite rašyti bet kokios
spinties rašinius apie fantastiką,
jos istoriją, dabartį, jos problemas

ir, aišku apie jos kūre-
jus, jų sukurtus darbus ir t. t.
Darbus siųsti iki birželio 1.

"Derade" konkursą įkurį gali-
te siųsti savo sukurtus fan-
tastinius apsakymus iki kovo 1.
Pinigus, darbus ir laiškus ra-
šyti adresu:

Antakalnis 65-33, Vilnius 2040.

Taip pat tuo pačiu adresu ga-
lite krepštis, jei norite išsi-
gyti fantastinį vaidmenų žai-
dimą "Kariai ir magai".

O respublikiniai moksleivių
techninės kūrybos rūmai orga-
nizuoja konkursą "Visata ir
žmogus". Jį priimami mokslei-
vių fantastinės literatūros
kūriniai, piešiniai, grafikos
darbai ir t. t. Darbus konkur-
sui siųsti iki kovo pirmosios.

Adresas: Konkursui "Visata ir
žmogus", RMTKR, Žirmūnų 1b, Vil-
nius (indeksas 2012).

"Fajetai" anksčiau buvo skel-
bę du konkursus:

Fantastinių apsakymų, eilėraš-
čių, piešinių, fantastlapių, fan-
tastinių žemėlapių, fantastiš-
kų pavadinimų bei jų reikšmių
ir fotomontažų konkursą "Vil-
ties daigas", bei klubo emble-
mos konkursą. Darbus siųsti iki
birželio prktos dienos "V.D."
adresu. O toliau tęsiant naujie-
nas spausdiname gautų laiškų

Dėkoju visiems, kas bent
maža dalele prisidėjo prie
šio "Vilties daigo" numerio
ruošos. Manau, jei toliau
taip bus dirbama, pasiektu-
me gražių rezultatų. Na, o
jei esama daug trūkumų,
prašau, būtinai parašyti-
te. Ir ne vien gražių žo-
džių.

Redaktorius



Kitame numeryje
skaitykite:
Magistro Ramos,
Stanislavo Sliu-
žinsko ir Slucke
Tado apsakymus,
Arnaldo Kalniko
komiksą, įstatus
ir kitką. A. V.

NE VIEN APIE FANTASTIKĄ



Ši kartą skyrelyje "Ne vien apie fantastiką" siūlome susipažinti su vilniečio Juozo Meldžiuko į redakciją atsiųstu klubo įstatų variantu, nes manome, kad jis irgi padės orientuotis kuriant galutinį įstatų variantą.

1. ŽFK "Fajetai" yra visuomeninė-kultūrinė organizacija, vienijanti fantastikos mėgėjus iš Žemaitijos ir likusias Lietuvos.

2. Klubo nariu gali būti kiekvienas, kuris:

- a) Nepriklauso jokiai kitam klubui
- b) Domisi fantastika, o gal ir pats bando ją kurti.
- c) Įvairiapusėms dalyvauja klubo veikloje.
- d) Pasiryžęs vydyti klubo įstatus.

3. ŽFK "Fajetai" nėra susiję nė su vienu politiniu judėjimu, partija.

4. ŽFK "Fajetai" gerbės nariu gali būti laikomas:

a) Fantastikai nusipelnęs asmuo, kuris pareiškė norą įstoti į klubą, bet je veikloje mažai gali dalyvauti.

b) Užsienio pilietis, pareiškęs norą įstoti į klubą.

Klubo tikroju nariu gerbės narys gali būti priimtas klubo narių balsų dauguma.

5. Klubo nutarimai, rezoliucijos priimami tik balsų dauguma.

6. Sprendžiamąjį svarbiausią balsą turi klubo prezidentas, kada balsų skaičius išsidėsto po lygiui.

7. Klubo prezidentas renkamas kas 2 metus, sušaukiant klubo narių susiragą, ir

Apie kilmę "Senis" pabaiga

esustingusios akys ir pravertę bedantė burna tersi byloje: "O, vaiki-ne, aš redsu tikrąją laimę: Aš esu leivinas..." Bet batų kaukėjimas, sklindąs iš korideriaus, lyg stengėsi nustelbti šį nebylų trumpą šūkėnį savo monotoniškų balsu: "i "morgą" seni, i "morgą", tu...".

1992.11.08-23
Tytvidiškis



ir yra renkamas balsų dauguma.

8. Klubo pirmininko ir kiekvieno klubo nario pareiga-rūpintis klubo egzistavimu, je ryšių ir veiklos plėtojimu.

9. Klubas bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio fondais.

10. Klubo nariai moka... tai. metinį nario mokestį.

11. Klubo nariai dalyvauja Lietuvos fantastų renginiuose.

12. Ryšiai tarp klubo narių palaikomi įvairiomis formomis.

13. Kas du metai, o gal ir kasmet rengiami klubo narių susirinkimai, kuriuose renkamas prezidentas, ko-reguojama ar net priimama nauja veiklos programa, aprašiami praėjusių metų rezultatai.

14. Visi tikrieji k. nariai turi vienodas teises o balsai-vienodą reikšmę. O gerbės nariai balsavimo metu turi tik per pusę silpną (50%) balsą.

15. ŽFK "Fajetai" informacinis leidinys yra laikraštis "Vilties daigas" leidžiamas kas mėnesį.

16. Iš klubo gali būti šalinamas tas, kas nevygdo klubo įstatų. Šalinamas balsų dauguma.

17. Klubas turi savo vėliavą, snepsudą, herbą, nario bilietą.

"FAJETŲ" EMBLEMOS KONKUR-
SŲ SAULIAUS BŪDINO VARIANTAS



MAGISTRAS RAMA VAIKAI TIKĖJO GYVENIMU FANTASTINĖ VIZIJA

Dabar jis buvo likęs vienas, stodo, visame Žemės rutulyje. Jis tai jautė, tačiau vis dėlto vylėsi, jog jam dar pavyks ką nors sutikti. Jam nesvarbu buvo, ką jis sutiks - ketytę, šunelį, vaiką ar suaugusį žmogų - svarbu buvo tik sutikti ką nors gyvą.

Tiesa, su juo dar buvo pasaulis. Didelis, tačiau nukankintas, subjaurotas, išniekintas, negyvas pasaulis. Pasaulis, kuris dvelkė tamsa ir šalčiu, pasaulis, kurio miestų gatvės ir namai buvo pilni žmonių, gyvulių la-



ir švelniam vėjeliam naktį sukurdavo fantastiškai siaubingą mirusio pasaulio nakties vaizdą.

Gatvėse ir namuose mirtis žmones buvo užtikusi netikėčiausiose vietose. Jis galėjo išžiūrėti ir žmonių veidus: vieni jų buvo pilni rūpesčių, kiti - priešingai, kupini džiaugsmo, juoko, linksmumo. Tačiau nė viename iš veidų jis neišvydė išgasios baimės... Taip, mirtis iš tiesų pasirodė netikėtai ir taip pat netikėtai patariusi savo, išnyko. Išnyko, turbūt amžiams, nes nebuvo pasaulyje tų, kurie būtų troškę jos, nes pasaulyje nebuvo nieko gyvo, išskyrus ją...

Jis puikiai atsiminė priešmirtinį miestą, jo žmones, savo draugus, tačiau jis negalėjo niekį patikėti, kad dabar visame mieste nebėra nieko gyvo, išskyrus ją patį...

... Mažasis berniukas jau trečia diena žingsniavo mirusio miesto gatvėmis, vis tikėdamasis ką nors sutikti. Jis nežinojo, kada baigėsvosi diena

ir kada presidės nakti, jis nežinojo ir negalėjo suprasti, kas čia buvo atsitikę. Jis buvo praradęs netgi baimės jausmą, kuris jį užvaldė pirmąją katastrofos dieną. Berniukas nemokėjo verkėti ir nesuprato, ką jam dabar veikti. Vaikiškas jo protelis šnabždėjo, jog privalo susirasti draugą, kuris jam viską pasiūkytų ar bent jau su juo gyventų kartu.

Štai jėg slinko trečia diena. Berniuko kojos vos besikilnojo - taip jos buvo epsunkusios iš nuovargio. Vaikiškas jo protelis siūlė jam pailsėti. Berniukas apsidairė.

-Aha! - sušuko jis, pamatęs netoliese stovėjusią tetą baltu ohalatu, kuri ištiestoje rankeje laikė gardžią ledų taurelę. Tai lavensai išblaškė visą nuovargį. Berniukas skriete nuskrėjo prie moteriškos.

-Teta, galite man duoti ledų? - sušnibždėjo jis, nors suprato, kad jokie atsako nesulauks...

-Teta, prašau, duokite ledų, - savo prašymą jis pakartojo dar kartą.

Atsklymo nebuvo. Tada berniukas, ištiesęs ranką, siekė ledų. Tetos pirštai stipriai laikė, todėl berniukas, sukaukęs visas savo jėgas, bendė juos ištraukti, tačiau jam tai nepavyko.

-Tata, jūs blogai... Jūs neduodate man ledų... Jūs bloga, teta! Aš pasakysiu tai mamai... - parkritęs prie ledų perdavėjos kojų jis tai graudžiai, kaip dar niekas pasaulyje nebuvo verkęs. Nei artimųjų mirties, nei pasaulinės katastrofos berniukas nepriėmė į savo širdį taip graudžiai, taip skaudžiai, kaip šios negyvos ledų perdavėjos nenuoširdumą.

Verksmas išsekino paskutines berniuko jėgas. Jis užmigo prie sustingusios tetos kojų. Menki jo skarmalėliai nesuteikė kūnui jokios šilumos. Veikiamas vėsos, berniukas instinktyviai susisuko į kamuoliuką, tačiau ir tai mažai tepadėjo. Pramerkęs užmerktas akis, berniukas ėmė žvalgytis aplinkui.

Netoliese, ant žalio suolo - lie, gulėjo senyvp amžiaus vyras, užsidengęs galvą leikraščiu.

/ Apšakymotėsinys bus vasarį.

SAULIUS BUDINAS " SENIS " APSAKYMAS

-Ko ieškai, -staiga pasigirdo drėbantis balsas už mano nugaros, tačiau didelės ensigės krite nesustodamas ir aš nieko nemsčiau, todėl žengiau keletą žingsnių atgal, atsigręžiau. Gal už penkerių žingsnių nuo manęs, atsirėmęs nugarą į didelį akmenį, sėdėjo vienmarškis senis, besis kojais parietęs po savimi, abi rankas ištiesęs į priekį.

-Ko ieškai? -pakarteje savo klausimą senis, išpūsdamas iš bedentės burnos didžiulį gumulą garo.

-Laimės, -atsakiau trumpai ir nusišypsavau, bet žengęs keletą žingsnių pritūpiau šalia akmens.

-Kokios? -vėl paklausė senis, pakreipęs galvą. -Ar tu žinai kas yra laimė?

-Laimė, -sumišau aš, -laimė -tai šilta saulė, tai...

-Ne, nėra laimės, -lyg kirviu nukirto senis mano filosofiją. -Nėra šiame pasaulyje gyvo sutvėrimo, kuris būtų laiminges...

Visą tą laiką, kol mes kalbėjomės, senis laikė ištiesęs rankas į priekį. Ir tik dabar jas nuleido, drėš pastebėjau, kad mažutėse, strazdanotose rankose jis laikė nedidelį apvalų akmenį.

-Šalta? -naujasis pažystamas vėl pakreipė galvą akis išmeigęs į mane.

Niekie neatsakiau, tik linktelėjau. Staiga mane lyg kas karštu vandeniui apliejo: senis juk besis, plonais marškiniais, kai aplinkui tėra tik šimtas, gal devyniasdešimt Kelvinių temperatūra...

-O ką, tau nešalta? -su nuostaba paklausiau jo. O jis pakėlė rankas su akmeniu:

-Šalta..?

Senis po šito tarto žodžio nusišypsavo, o menyje kilusiam įniršiui nebuvo ribų:

-Klausyk, seni, sėdi čia ir dar džiuliesi, kad baigi sušalti. O aš gyventi dar noriu.

-Gyventi... -lėtai ištara jis, tersi netikėdamas mano pesakytais žodžiais.

-Taip, seni, noriu! -surikau lyg pakvaišęs ir tada rodėsi, kad perrėksiu pūgą.

-Taip... Jei ne gėstanti saulė ir aš tokiu laiku sėdėčiau kur nors šiltame kambaryje ir gerčiau karštą arbatą, -senis aiškiai mėgavosi šiltais presitais prisiminimais, o pats baigiau į ledą susitirti. Man seniai nerėjosi kur nors bėgti, tačiau ta nesiliejanti pūga ir šal-

5
tis greit atvėsinu karštus mano nerus. Nutariau pasilikti čia ir jei sušalsiu, tai vis ne vienas - juk greta manęs yra žmogus - galiausiai nutariau.

-Klausyk, -senis palietė mano petį, -imk mano akmenį: tu išsigelbėsi, o mano akys jau nebeilgai žiūrės į gėstantios saulės akį - metus kitus...

Aš tylėdamas paliečiau tą akmenį ištardamas kažkaip dusliai: -Šiltas.

-Imk, -paragino senasis žmogus. Tuomet čiupau akmenį abiem rankom, nes iš jo sklido sveiginanti šiluma. Ir vos jo neišmečiau - tas akmuo buvo labai sunkus. Bet jį tvirtėčiau suspaudęs tuoj atsistočiau, očiau bėgti per sniego kopas. Mano kūnas, pajutęs šilumą, nebebijejo nieko: nei pūgos, nei šalčio, nei gėstantios saulės. Užmiršau ir seni. Nedideliais žingeniais toliau nuo senio mintyse kelkdamas sunkų akmenį. Tačiau je iš rankų bebepaleidau...

x x x x x

-Jau ir šitas atsigeuna, -išgirdau švelnų moters balsą. Jį išgirdęs atsimerkiau: priešais mano lovą stovėjo jaunutė mergina vilkinanti baltą chalatą ant kurio buvo pažymėtos raudonos kryžius. Dar mačiau, kad pro uždarytus langus veržėsi... saulės šviesa. Pro praviras duris matėsi ilgas koridorius pristatytas lovų. Kažkur man nepasiekiami vaikščioje žmonės. Aš juos išvydęs vis tik panerau keltis.

-Jums dar negalima keltis ir judėti, -tei mergina mane sudraudė. O tuo tarpu pasigirdo neteli manęs šauksmas ir greit pastebiu slaugę, ar seselę. Link jos nuskuba toji mergina. O man tuo metu pavyko pavyko pasiversti ant žono. Kairėje pamačiau nedidelią lentelę, kabančią virš mano lovos:

"Piliėtis: X264AS

Radimo koordinatės: 55o38'.Pl. 22b15"34" R. Ilg.

Diagnozė: visiškas sušalimas - Bioksinas.

Įpatingos žymės: Kartus X264AS rastas dirbtinis saulės branduolys. "Nesamėnė" pagalvojau - "Aš ir saulės branduolys? Tfu... "Susimąstęs atsiguoliau ant nugaros. Bet staiga pamačiau jį, seni. Senis gulėjo ant neštuvų, kuriuos į palatą atnešė du vyrai, buvo ištiesęs rankas, surietęs po savimi kojais NUKELTA į 3 sk.

Laiškų apžvalgą pradėdau gerbiamo St. Sliužinsko atsiųsta laiško citatomis, kas, manau, bus idomu ir kitiems mūsų laikraščio skaitytojams ir yra idomu mums patiems, leidiniuko leidėjams.

"... Aš, iš savo pusės, turiu pripažinti, kad jūsų "Vilties daigo", kuriame aš kažkada, kai tik jis pasirodė, buvau palinkėjęs išaugti ir išbūjoti į stiprų leidinį, iš tikro jau persaugo mūsų "N.B." tiek savo spimtimis, tiek ir kokybe.

Ypač krenta į akis jau gana literatūriškai parašyti straipsneliai, išmoningai, sakyčiau, profesionaliai nupiešti komiksų piešinėliai. Jeigu jie nėra persipiešti iš kokio nors užsienio žurnalo, o originalūs, vadinasi, turite puikų dailininką, komiksų ruošėją. O pagal puslapių kiekį aš jūsų laikraštuką laikyčiau jau žurnaliuko užuomazga."

Be bendro "V.D." įvertinimo gerbiamas Stanislovas pateikia ir detalesnę kritiką:

"Perskaitęs M. Korsako apsakymėlių "Gema nemėgsta tuštumos", niekai negalėjau suprasti, ką gerbiamas fantazijos magistras jame norėjo pasakyti, ką įredyti..."

"Evalde Jankausko kūriniuose "Eglutė" ištrauka (šis laiškas autorius kūrinius vertina dar negavęs dvyliktoje "V.D." numerio) maloniau nuteikia sakinių taisyklingumu, pasakojimo vaizdingumu. Bet šis neskaičius apsakymo pabaigos, daugiau nieko negalima apie jį pasakyti.

Fantazijos magistro Ramūno Žimanto fantastiniai pasiginčijimai, man rodos, atstovauja gana retam fantastikos žanrui-filosofinei fantastikai. Jie pri-mena Viduramžių autorių aprašytus disputus, kai buvo tikima, jog ginčų metu išaiškėja tiesa. O straipsnelį, pasakojantį apie fantastinių filmų istoriją, su malonumu perskaičiau. Jau labiau, kad ten paminėtą filmą apie Golemą prieš daugelį metų man buvo pavykę pamatyti. Vertimas irgi pusėtinai.

Gana profesionaliai parašytas apsakymas "Drakenas". Tiek sakinių sandara, tiek ir autorius minčių raiškas ir vaizdingumas rodo autorių esantį neblogą beletristą. Bėje, nelietuviška uteriuas pavardė leidžia spėti, jog tas kūrinišis taip pat nėra originalus, jog tai vertimas. Tokiu atveju išversta irgi neblogai.

Sauliaus Budino apsakymas "Naktinis nuotykis" parašytas taip pat neblogai, bet šis pasirinktas ne tokia patraukli tematika, kaip "Dtakone".

Na, o A. Makenzi apsakymo vertimas, nors nepageriausiai išverstas (kai kurie sakiniai kvėpaurisicizmu red. past.) irgi sudėmina skaitytojų pasirinktos tematikos patrauklumą. Tai tiek."

Be St. Sliužinsko laiško redakciją pasiekė gerbiamos Reginos Šilickaitės laiškas. Jame autorė teigia, kad leidiniui reiktų daugiau dailumo, daugiau simetrijos, kaligrafijos.

Naujas ŽFK "Fajetai" narys iš Radviliškio siūlo ieškoti spenseriaus, kuris galėtų kompensuoti visas "V.D." išlaidas. Tai galėtų būti rimta ir stipri firma, kuriai nieko nereikščiau padėti leisti laikraštį. Kaip atlygį jai būtų galima spausdinti reklamą. O tada "V.D." galėtų išeiti ne 15-25 egz. tiražu, o net 15 tūkstančių egz. spimties."

O Audrius Mikalauskas, mūsų klubietis savo paskutiniajame laiške rašo, kad yra malonu prisidėti prie leidiniuko leidybos vertimais ir straipsneliais spąskųžsienio fantastikos kūrėjus, jų kūrybą. Tačiau jis kaip ir kiti "Vilties daigo" skaitytojai labiau trokšta, kad leidinyje būtų daugiau klubo narių apsakymų ir apskritai kūrybos.

Ramūnas Žimantas, vienišasis Neujošios Akmenės vilkas, taipogi atsiuntė leidiniuko įvertinimą. Jis rašo: "Kuo toliau, tuo "V.D." man daugiau patinka. Viskas kaip reikiant. Aišku, tobulėjimui ribų nėra, tačiau žymūs poslinkiai, lyginant su ankstesniais numeriais, ryškūs kaip ant delno. Bėje, jei lyginti "V.D." ir "InfoSfera" (o lyginti yra ką!), tai "Fajetų" leidžiamas žurnalas kai kuo pranašesnis net už centrinių fondome leidinį. Šiaip, taip ir turėtų būti, nes "InfoSfera"-tai tik elementariausias Lietuvos fondome informacinis biuletenis..."

Gerbiamas Ramūnas siūlo ar tai paskelbti konkursą, ar patiems sukurti pastovų leidiniuko antraštę, nes tai būtina bet kokiam leidiniui. Jis rašo, kad būtina nepamiršti antraštėje pateikti nuorodą, kuri turi būti aiški; leidinio turinį, pobūdį ir t. t. Siūlo įkurti klubo idėjų banką, arba paskelbti savo sąskaites numerį banke. Taip pat šis autorius atsiuntė ir kitų pasiūlymų ne vien lei-



dinio tematika. Jis siūlo ir toliau organizuoti panašius konkursus kaip "Vilties daigas". Apskritai būtina daugiau žaidimo ir fantazijos. Jis siūlo sukurti konkurse nugalėtojų titulus simbolius ar ženklus...

Gauta laiškų, kuriuose rašoma apie preitame "Vilties daigo" numeryje pateiktus įstatus. Aistė Vaginėitė ir Dalia Batautaitė iš vilniaus, gerbiemos mūsų klube naujokės, pastebėjo esminius pateiktų įstatų trūkumus ypač kalbinėje (stiliaus) srityje. Merginos pagrįstai buvo nepatenkintos abiejais įstatų variantais dėl vienodų sakinių, žodžių junginių kartojimosi. Bet mano, kad pakeitus sakinių formulę reikalai būtų geresni.

Anksčiau Dalia ir Aistė buvo rašiusi apie Oll numerio (čia kalbama apie "V.D.") kokybę. Pastebėjo jame daug gramatinių ir techninių klaidų. Nelabai patiko tuometinio leidinuko antraštė. Bet gavusios abi merginos paskutinį 1992 metų "V.D." numerį pastebai daug teigiamų dalykų, visų pirma apipavidalinime.

Baigdamas šių laiškų gautų iki 1993 metų sausio pirmos dienos, apžvalgą noriu visus pasveikinti su praėjusiomis šventėmis, su Naujais metais. Atleiskite, kad ne visiems buvus parašęs sujametinius ir kitus sveikinimus, nes to padaryti paprasčiausiai nespėjau. Ta pačia proga noriu visiems atkleisti seną paslaptį, kurios atkleisti ilgą laiką nesiryžau. Jau ne kartą buvote perskaitę dvi keistas, net įmantrias paverdes - Atas Vernys ir De Arnis. Tai mano psiaudonimai, kuriais dėksočiausi iki šiol. Anksčiau jie buvo verti, nes vos gimusiam "Vilties daigui" trūko įvairumo. Paįvairindamas, dirbtinai parodydamas, tai kad "V.D." spausdinamą įvairių autorių kūryba. Dabar, kai natūraliai redakciją užplūdo klube narių ir nepriklausomų fenų kūrinių ir straipsneliai atsiskais spausdinti būdų paįvairinti leidinį. Teigi, nuo šiol "V.D." puslapiuose bus pp straipsniais ir epikymais ir kemiksis bei iliustracijoms pasirašyta tik tikraje pavarde arba inicialais.

P.S.

Baigdamas laiškų apžvalgą buvau priverstas ją papildyti naujomis žiniomis, nes ruošiant leidinį klube centro adresu atkeliaavo dar keletas laiškų. Vėl parašė Ramūnas Žimantas. Jis sveikina "Fajetus" su Naujais metais. Be to jo laiške buvo galima surasti idomių pasiūlymų, vertinimų. Tad atkreipdamas į šio ir taip pat kitų fantastikos mėgėjų prašymus "Vilties daige" pateikti duomenis apie tiražą, kur yra skaitomas šis žurnalas. Taipogi Ramūnas siūlo mums ir savo sukurtą klube įstatų variantą. Tas variantas bus išspausdintas artimiausiuose "V.D." numeriuose. Taip pat ateity galėsite susipažinti ir su klube nario Sauliaus Budino siūlomu įstatų variantu. Bėje, šitas fantas-

fantastikos mėgėjas leidžias savo mėgėjišką fantastinį leidinuką, kuris vadinasi "Klaustukas". Iki šių metų pradžios pasirodė šeši šio "Klaustuko" numeriai. Pagal paskutinius duomenis šis laikraštukas pradėtas leisti nuo 1990 m. (šiais metais pasirodė 3 N.

Žaneta Gasytė vėl atnaujina savo "Paskutinio šauksmo" leidybą.

Tadas Taleikis iš Motuizų fenzine "Žingsnis po žingsnio" leidybą numato atnaujinti šių metų pavasarį. Šis fantastikos mėgėjas, "Fajetas" nerėtų mums, klubiečiams, padėti.

Bet anot jo reikalinga nemaža pinigų suma. Jei jus, mieli "Vilties daigo" skaitytojai nebėjingi klubui,



3193

jei stedišite, gali parašyti idėjas autoriui šio klausimu.

O Ramūnas Žimantas siūlo visai vedintis išgalvotais vardais tiksliau pasakius "Vilties daige" bei kitur (čia jau straipsnio autoriaus idėja) pasirašinėti kitokiais vardais. Kodėl taip? Visa tai bus aišku, kai susipažinsite su ateityje pasirodysiančiu mintetu įstatų variantu ir kai kuriomis jo mintimis.

Gediminas Beresnevičius irgi neseniai "Fajetų" adresu parašė laišką. Jis nuoširdžiai "Dėrade" klube narių vardu sveikina "Fajetus".

Gauti laiškai dar ir iš Kaune gyvenančių jaunuolių: Juozo Krušinsko ir Mindaugo Raižio. Jie mūsų klube naujokai.

Parašė ir Viešvėnus Mindaugas Kersekas, kuris laiške kritiškai įvertina "Vilties daigą", turi naujų idėjų kaip pagyvinti "Fajetų" gyvenimą!

Tai tiek ši kartą laiškų apžvalgos.



3192

DENEBOLOS ŠVIESA

KOMIKSAS
FONGVAJŲ PASAULYJE
AUTORIUS ARNOLDAS KALNIKAS

№ 39
EINA NUO
1986 m. 08
06 (05) d

